
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Больше-Фроловская основная общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Шафранова Петра 

Григорьевича Буинского муниципального района  

Республики Татарстан»  

  

 

Об утверждении сроков проведения промежуточной 

аттестации обучающихся МБОУ “Больше-Фроловская 

ООШ им. Шафранова П.Г. Буинского района РТ» в 

2024/2025 учебном году  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с Положением о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, календарным 

учебным графиком 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации за 2024/2025 

учебный год (приложение 1). 

2. Учителям, преподающим учебные предметы: 

2.1. подготовить оценочные (контрольно-измерительные) материалы в 

соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в 

учебном плане; 

2.2. протоколы проведения промежуточной аттестации сдать в учебную 

часть до 22 мая 2025 года. 

3. Заместителю директора по учебной работе Кудряшовой И.М. и 

заместителю директора по воспитательной работе Карповой С.С.: 

3.1. информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и формах проведения промежуточной аттестации не 

позднее, чем за 10 календарных дней до начала промежуточной аттестации; 

3.2. провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2024/2025 

учебный год и учитывать результаты в ежегодном отчете о самообследовании; 

3.3. обеспечить архивирование и хранение информации о промежуточной 

аттестации за 2024/2025 учебный год. 

4. Кудряшовой И.М., ответственной за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить информацию о сроках промежуточной 

аттестации не позднее чем за 10 календарных дней до начала промежуточной 

аттестации. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор: Козлова Г.Н.   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

Номер 

документа  

дата  

                 ОД   



Приложение 1 к приказу 

№ ___ от _________2025 

 

График проведения промежуточной аттестации обучающихся 

 в 2024/2025 учебном году 

Класс Предмет Форма 

проведения 

Дата Учитель 

 Диагностическая комплексная работа  Набиуллина З.Б. 

 Литературное 

чтение 

Техника чтения  Набиуллина З.Б. 

 Государственный 

язык (татарский) 

Контрольная 

работа 

 Исхакова Л.Т. 

 Окружающий мир  Тест   Карпова С.С. 

 Английский язык Контрольная 

работа 

 Мустакимова Г.Г. 

 Государственный 

язык (татарский) 

Контрольная 

работа 

 Исхакова Л.Т. 

 Государственный 

язык (татарский) 

Контрольная 

работа 

 Исмагилова Г.Т. 

 Английский язык Контрольная 

работа 

 Мустакимова Г.Г. 

 ОБЗР Тест   Григорьева Н.С. 

 ОДНКНР Тест   Латыпов И.Л. 

По всем другим предметам учебного плана учет учебных достижений осуществляется 

на основе накопленных текущих оценок и результатов выполнения тематических 

проверочных работ, зафиксированных в классном журнале, с учетом степени 

значимости отметок за тематические проверочные работы. 

Для промежуточной аттестации обучающихся с ОВЗ выбирается форма – выставление 

годовой отметки (ВГО) на основе накопленных текущих оценок и результатов 

выполнения тематических проверочных работ, зафиксированных в классном журнале. 

 


